



Република Србија
Град Крагујевац
Градска управа за финансије
и јавне набавке
Број: 127/25-XXVI
Датум: 13.11.2025. године
К р а г у ј е в а ц

ИЗВЕШТАЈ
О СПРОВЕДЕНОМ ПРОЦЕСУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ О НАЦРТУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА
КРАГУЈЕВЦА ЗА 2026. ГОДИНУ

Крагујевац, новембар 2025. године

Градска управа за финансије и јавне набавке на основу члана 27. и члана 28. Одлуке о јавним расправама (" Службени лист града Крагујевца", број 7/21 и 34/21), израдила је

**Извештај
о спроведеном процесу јавне расправе о
Нацрту одлуке о буџету града Крагујевца за 2026. годину**

1. Увод

Одлука о буџету града један је од најважнијих докумената које израђује и усваја локална самоуправа. С обзиром на важност одлуке о начину трошења јавних средстава неопходно је да грађанке и грађани узму учешћа и дају своје мишљење и предлоге како би она боље осликавала вољу становника нашег Града. Са тим циљем спроведен је процес јавне расправе о Нацрту одлуке о буџету града Крагујевца за 2026. годину.

Извештај о спроведеном процесу јавне расправе представља сумарни преглед процеса и предлога грађана током јавне расправе о Нацрту одлуке о буџету града Крагујевца за 2026. годину.

2. Процес

2.1.Коришћени алати за укључивање грађана и трајање процеса

Процес јавне расправе о Нацрту одлуке о буџету града Крагујевца за 2026. годину спроведен је у периоду од 4. новембра до 12. новембра 2025. године у 9,00 сати .

Нацрт Одлуке о буџету града Крагујевца за 2026. годину у току трајања јавне расправе био је истакнут на сајту града Крагујевца и огласној табли управе града Крагујевца.

Алати за укључивање грађана који су коришћени током јавне расправе

На званичном сајту града Крагујевца, адреса www.kragujevac.ls.gov.rs, постављен је Закључак Градског већа, број 400-1933/25-V од 03. новембра 2025. године о спровођењу јавне расправе и Нацрт Одлуке о буџету града Крагујевца за 2026. годину. Заинтересоване институције, организације и појединци позвани су да узму учешће у јавној расправи и своје примедбе и сугестије доставе на један од следећих начина:

- на наменски отворену мејл адресу javnaraspravabudzet@kg.org.rs,
- у писаној форми убацивањем у кутију за предлоге у холу приземља зграде управе града Крагујевца,
- у писаној форми на адресу Градске управе за финансије и јавне набавке, Трг слободе број 3, 34000 Крагујевац.

Дана 06. новембра 2025. године, у периоду 11 до 14 часова, у канцеларији 105, у згради Градске управе града Крагујевца, Трг слободе број 3, одржана је презентација Нацрта одлуке о буџету града Крагујевца за 2026. годину, од стране члан Градског већа за финансије, проф. др Ненад Станишић, са овлашћеним лицима, која је пружала додатна објашњења заинтересованим грађанима.

Процес у бројкама

Током процеса јавне расправе прикупљено је 18 предлога и сугестија грађана и то:

- путем кутије за сугестије: 3
- електронским путем на мејл адресу javnaraspravabudzet@kg.org.rs: 14 и
- измена техничког пропуста у нацрту: 1

У наредном прегледу детаљно су приказани предлози и сугестије свих предлагача, као и начин достављања предлога са описом:

Начин достављања предлога	Предлагач	Опис предлога, сугестије
Кутија за сугестије и предлоге	Друштво историчара Шумадије	Повећати финансијска средства у износу од 2-3.000.000 динара за Конкурс за удружења грађана од интереса за град Крагујевац.
	Славко Мацура	1. Наставак изградње канализационе мреже у Корићанима и Дреновцу, 2. Да се уради аутобуско стајалиште у Корићанима (надстрешница и клупа) и 3. Да се асфалтира наставак Пријепољске улице у Корићанима, која повезује Липничку улицу и улицу Прве интернационале.
	Љубиша Нектаријевић	Увећање субвенија за пољопривредне произвођаче са 100.000.000 динара ма 120.000.000 динара.
Електронским путем (мејл)	Ванредни професор Марко Нешић, диригент	1. Реконструкција дворане „Пионир“, 2. Прављење алеје великана у Горњем парку и 3. Купити два воза на електрични погон са вагонима који би свакодневно током пролећа и лета саобраћали од Горњег парка до хотела „Шумарице“.
	Стефан Благојевић	1. Издвојити више новца из буџета да се уложи у безбедност на коловозу, као нпр, да се поставе камере за снимање прекршаја, 2. да се уреде улице, закрпе, да се ОБАВЕЗНО лепо обележи пешачки прелаз код Хале Језеро, 3. да се поставе бандере да се виде пешаци. 4. Улице близу центра да се асфалтирају.
	Милан Дамљановић	Изградња тротоара у улици Милића Рдовановића.
	Иван Радаковић	1. Израда тротоара у делу улице Воје Радића, од Хиподрома до улаза у Шумарице, 2. Асфалтирање и осветљење пешачке стазе од врха Илинденске улице до Чехословачког споменика у Шумарицама, 3. Асфалтирање улице Друге крајишке бригаде у Багремару и 4. Асфалтирање тротоара на углу Илинденске улице у Булевара Краљице Марије.
	Душанка Филиповић	1. Адаптација крова зграде Центра за социјални рад „Солидарност“ и другог и 2. Адаптација првог спрата објекта Дома здравља Станово на коме се налазе Службе за предшколску и школску децу, Служба гинекологије.
	Гордана Петровић	Асфалтирање дела улице Огњена Прице у насељу Мале Пчелице.
	Милош Миладиновић	Изградња недостајуће канализационе и путне инфраструктуре у улици Живана Јовановића.
	Анита Пантић	Побољшање саобраћајне инфраструктуре града Крагујевца изградњом планираног моста преко Сушичког потока.
	Предраг Обрадовић	1. Комплетна реконструкција улице Стевана

		Сремца, 2. Реконструкција бетонске оградe у улици Саве Бадњевца и 3. Чувена рупа, две године стара, на тротоару поред Узора (раскрсница улица Светозара Марковића, Змај Јовина). 4. Пропале бандере, које држе само струјни каблови, код дечијег игралишта иза зграде у улици Црвеног крста број 6.
	Јелена Ејић	1. Асфалтирање Кошућке улице у дужини око 750м, 2. Да се уведу аутобуси у 22:40 за већа села која их немају и 3. Да се иза сваке клупе испред општине и Трнавe преко пута и поред споменика посади по једно украсно дрво.
	Марија Алексић	Асфалтирање улице Белог четвртка у Рогојевцу, који води до стамбених кућа.
	Никола Нешић	1. Финансијска подршка и регионално укључивање у рад Апотекарске установе Крагујевца, 2. Изградња јавних гаража као трајно решење проблема паркирања у центру Крагујевца, 3. Реконструкција колектора око Шумаричког језера, бране I trase do stadiona „Чика Дача“ – обезбеђење проточности и техничке воде за град и чистије језеро, 4. Пренос и адаптација напуштене зграде Апелационог суда за потребе предшколског образовања, 5. Реконструкција и комплетирање пешачке стазе око Шумаричког језера и уређење авантура парка на обали Шумаричког језера, 6. Повећање броја контејнера за 20% - обезбеђење основних услова за чиста села и приградска насеља и 7. увођење редовног одвоза кабастог отпада на сеоским и приградским подручјима.
	Удружење „Први први на скали“	1. Израда пројектне документације за: А) насељски парковски простор на делу катастарске парцеле број 11202 иза постојећег Дома здравља, предвиђен Планом генералне регулације Метиног Брда из 2021; Б) асфалтирање спојених улица Николе Маратовића и Раше Плаовић (почев од Чегарске); В) увођење градске расвете уз улице Николе Маратовића и Раше Плаовића, 2. Увећање средстава за реализацију пројекта/програма удружења у области ЗЖС на територији града Крагујевца на 6.500.000 динара, 4. Формирање насељског парка по пројектној документацији, 5. Асфалтирање спојених улица Николе Маратовића и Раше Плаовић, са изградом ивичњака и тротоара који често изостају, 6. Увођење градске расвете уз улице Николе Маратовића и Раше Плаовића, 7. Проширење Програма одржавања комуналне инфраструктуре у 2026. Години: А) редовним кошењем јавне површина на локацији од Чегарске улице, са обе стране улица Николе Маратовића и Раше Плаовић, као

		и дуж новоформиране "Стазе Јосифа Панчића" до споменика Раки Љутовцу; Б) крчењем дивљег растиња на истим локацијама; В) редовним сакупљањем папира/смећа са зелених површина; Г) редовним машинским чишћењем Чегарске улице два пута недељно. 8. Редовно одржавање платоа крај споменика Раки Љутовцу и хумке уз споменик Талац - заштићеног културног наслеђа формално, али не и на терену, као и постављање обележја на другом споменику, јер је и даље необележен. 9. Сађење нових 40 садница, по 20 са обе стране спојених улица Николе Маратовића и Раше Плаовића на Метиним Брду - од Чегарске до улице Тихомира Вуксановића, уз обавезно редовно одржавање заливањем ЈКП Шумадија. Од 30 садница посађених 2023. и 2024. године, али неодржаваних заливањем, преостало је свега пет. 10. Изградња аутобуских стајалишта са обе стране Чегарске улице, где се спаја са улицом Милића Радовановића, за линију 3 - смер А и смер Б, и постављање саобраћајних знакова "аутобуско стајалиште" у оба смера, и код цркве Кнеза светог Лазара. 11. Изградња тротоара од раскрснице Чегарске и Милића Радовановића до цркве Кнеза светог Лазара. 12. Постављање контејнера преко пута видео надзора, на спајању још увек неасфалтираних улица Тихомира Вуксановића и Николе Маратовића/Раше Плаовића. 13. Постављање контејнера, а потом и редовно преузимање смећа са гробља поред цркве Кнеза светог Лазара.
	Градска управа за развој и инвестиције	Програм 3 Локални економски развој ПАП Унапређење привредног и инвестиционог амбијента функција 620-развој заједнице, економска класификација 454-субвенционисање приватним предузећима, увећати са 15.550.000 на 20.000.000 динара.
Измена функционалне класификације у Нацрту	Градска управа за финансије и јавне набавке – одељење за буџет	Измена техничког пропуста у делу Нацрта одлуке о буџету града Крагујевца за 2026. годину, у оквиру Раздела 6, Програма 15 – опште услуге локалне самоуправе ПА/П 0602 0001 функционисање локалне самоуправе и градских општина, функције 110 – извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови изменити у функцију 130 – опште услуге у износу од 450.000,00 динара.

3. Сумарни преглед прикупљених предлога

Сви предлози, који су достављени електронским путем, убацивањем у кутију за примедбе, су упућени надлежним градским управама на разматрање, ради одговора да ли су за тражене намене средства предвиђена Одлуком о буџету за 2026. годину.

4. Листа разматраних предлога

У наставку текста овог Извештаја дата су образложења разматраних предлога:

Предлог	Образложење предлога
Повећати финансијска средства у износу од 2-3.000.000 динара за Конкурс за удружења грађана од интереса за град Крагујевац.	Предлогом одлуке о буџету града Крагујевца за 2026. годину, планирана средства за финансирање рада удружења од интереса за Град износе 2.000.000,00 динара, тако да су издвајања за ове намене повећана за 1.000.000,00 динара у односу на план из 2025.године.
1. Наставак изградње канализационе мреже у Корићанима и Дреновцу, 2. Да се уради аутобуско стајалиште у Корићанима (надстрешница и клупа) и 3. Да се асфалтира наставак Пријеполске улице у Корићанима, која повезује Липничку улицу и улицу Прве интернационале.	1. У 2026. години за Дреновац је планирана изградња следеће фазе водоводне линије. Када је у питању канализациона мрежа, Град је определио средства за изградњу истих, а приоритети у изградњи биће дефинисани заједно са ЈКП "Водовод и канализација" и свакако ће овај предлог бити предмет разматрања. 2. и 3. Градска управа за комуналне послове за 2026. годину није определила средства за аутобуска стајалишта, а за асфалтирање наставак Пријеполске улице након сагледавања свих захтева, узимајући у обзир и овај захтев, Управљач пута утврдиће приоритете.
Увећање субвенција за пољопривредне произвођаче са 100.000.000 динара ма 120.000.000 динара.	Град Крагујевац је препознао потребу за увећањем субвенција пољопривредним произвођачима и већ неколико година уназад ова позиција се увећава што је учињено и приликом израде буџета за 2026. годину (са 94.000.000,00 увећано је на 100.000.000,00). Тенденција раста пољопривредних субвенција ће бити настављена и у следећим годинама.
1. Реконструкција дворане „Пионир“, 2. Прављење алеје великана у Горњем парку и 3. Купити два воза на електрични погон са вагонима који би свакодневно током пролећа и лета саобраћали од Горњег парка до хотела „Шумарице“.	1. Постојећим планским документом Прва измена ПГР "Центар Стара варош", да би се радила реконструкција предметног објекта предвиђена је израда Плана детаљне регулације, што представља дуг процес. Тренутно је у измени ПГР "Центар Стара Варош" и овом изменом биће коригована обавеза израде ПДРа за реконструкцију предметног објекта. По доношењу новог ПГР-а "Стара варош", размотриће се могућност израде потребне техничке документације за реконструкцију дворане "Пионир". 2. Грађани града Крагујевца могу самостално или удружено да покрену иницијативу за изградњу споменика и да се обрате писаним путем Комисији за изградњу, подизање и одржавање споменика града Крагујевца, која је формирана на основу Одлуке о изградњи, постављењу и одржавању споменика, спомен обележја и скулптурних дела ("Службени лист града Крагујевца", број: 21/22). 3. Предлог је интересантан са аспекта туристичке понуде Града. Исти ће бити узет у разматрање у делу законских регулатива које уређују ову област, па ће се сходно томе бити донети одлука о истом.
1. Издвојити више новца из буџета да се уложи у безбедност на коловозу, као нпр, да се поставе камере за снимање прекршаја, 2. да се уреде улице, закрпе, да се ОБАВЕЗНО лепо обележи пешачки прелаз код Хале Језеро, 3. да се поставе бандере да се виде пешаци. 4. Улице близу центра да се асфалтирају.	Градска управа за комуналне послове за 2026. годину предвидела је средства за рехабилитацију, одржавање улица, санацију ударних рупа и одржавање пешачких стаза и тротоара као и за сигнализацију.
Изградња тротоара у улици Милића Радовановића.	Буџетом за 2026. годину издвојена су значајна средства за саобраћајну инфраструктуру. Градска управа за развој и инвестиције извршиће све припремне радње ради утврђивања могућности изградње тротоара у смислу провере имовинско правних односа и техничких могућности за изградњу тротоара и уколико су исти испуњени приступиће се реализацији.
1. Израда тротоара у делу улице Воје Радића, од Хиподрома до улаза у Шумарице,	1. Буџетом за 2026. годину издвојена су значајна средства за

2. Асфалтирање и осветљење пешачке стазе од врха Илинденске улице до Чехословачког споменика у Шумарицама, 3. Асфалтирање улице Друге крајишке бригаде у Багремару и 4. Асфалтирање тротоара на углу Илинденске улице у Булевара Краљице Марије.	саобраћајну инфраструктуру. Градска управа за развој и инвестиције извршиће све припремне радње ради утврђивања могућности изградње тротоара у делу улице Воје Радића у смислу провере имовинско правних односа и техничких могућности за изградњу тротоара и уколико су исти испуњени приступиће се реализацији. 2. Поводом захтева за асфалтирање улице у Багремару од врха Илинденске до Чехословачког гробља, обавештавамо Вас да извођење било каквих радова на наведеној деоници није могуће због нерешених имовинско-правних односа. 3. Налог за асфалтирање улице Друге крајишке бригаде је издат. 4. Налог и за асфалтирање тротоара у ул.Илиденској и Булевар Краљице Марије је издат.
1. Адаптација крова зграде Центра за социјални рад „Солидарност“ и другог и 2. Адаптација првог спрата објекта Дома здравља Станово на коме се налазе Службе за предшколску и школску децу, Служба гинекологије.	Буџетом за 2026. годину издвојена су средства за израду пројектно техничке документације. Градска управа за развој и инвестиције извршиће све припремне радње ради утврђивања могућности добијања потребних дозвола за извођење радова на санацији кровних покривача на оба објекта и уколико постоје могућности за добијање дозвола приступиће изради потребне техничке документације и прибављању адекватних дозвола.
Асфалтирање дела улице Огњена Прице у насељу Мале Пчелице	Улица Огњена Прице налази се у пројекту Чиста Србија тако да ће се након изградње фекалне канализације извршити враћање улице у првобитно стање.
Изградња недостајуће канализационе и путне инфраструктуре у улици Живана Јовановића.	Град Крагујевац је у претходном периоду у предметној улици већ изградио водоводну линију, започео активности на решавању имовинско правних односа који су потребни да би се реализовао пројекат изградње ове улице, тако што је изградио и спровео пројекат парцелације и тренутно је у процесу утврђивање јавног интереса. По решавању имовинско правних односа изградиће се пројекат изградње улице. Што се тиче изградње канализационе мреже, Град је за 2026. годину определио значајна средства за изградњу истих, а приоритети у изградњи биће дефинисани заједно са ЈКП "Водовод и канализација" и свакако ће овај предлог бити предмет разматрања.
Побољшање саобраћајне инфраструктуре града Крагујевца изградњом планираног моста преко Сушичког потока.	Град Крагујевац је већ поступио по овом предлогу и са ЈП "Урбанизам" има закључен уговор о изради ПДТ-а за изградњу предметног моста. По решавању имовинско правних односа и изради комплетне техничке документације приступиће се обезбеђивању средстава за изградњу истог
1. Комплетна реконструкција улице Стевана Сремца, 2. Реконструкција бетонске оградe у улици Саве Бадњевца и 3. Чувена рупа, две године стара, на тротоару поред Узора (раскрсница улица Светозара Марковића, Змај Јовина). 4. Пропале бандере, које држе само струјни каблови, код дечијег игралишта иза зграде у улици Црвеног крста број 6.	1. Буџетом за 2026. годину издвојена су средства за израду пројектно техничке документације и значајна средства за саобраћајну инфраструктуру. Градска управа за развој и инвестиције извршиће све припремне радње ради утврђивања могућности добијања потребних дозвола за реконструкцију улице, утврђивање стања водоводних и канализационих линија у предметној улици и у зависности од могућности добијања потребних дозвола и стања наведених инсталација биће донета одлука. 2. и 3. Градска управа за комуналне послове ће издати налог ЈКП Шумадији за санацију ударних рупа и раскопаних површина у наведеним улицама, такође и за санацију оштећене оградe. 4. Бандере на којима се налазе струјни каблови су у власништву ЕПС-а, али обавестићемо надлежне за предузимање мера.
1. Асфалтирање Кошућке улице у дужини око 750м, 2. Да се уведу аутобуси у 22:40 за већа села која их немају и 3. Да се иза сваке клупе испред општине и	1. Градска управа за комуналне послове ће са стручним надзором и управљачем пута сагледати испуњеност услова за асфалтирање Кошућке улице. 2. Грдаска управа за комуналне послове ће Приватном партнеру АСП Стрела Обреновац доставити предлог за

Тржаве преко пута и поред споменика посади по једно украсно дрво.	увођење нових полазака на наведеној аутобуској линији. 3. Градска управа за комуналне послове ће са стручним надзором и ЈКП Шумадијом, сектор зеленила, сагледати испуњеност услова за уређење наведене зелене површине.
Асфалтирање улице Белог четвртка у Рогојевцу, који води до стамбених кућа.	Градска управа за комуналне послове сагледаће могућност уређења предложеног категорисаног пута насипањем каменим материјалом.
1. Финансијска подршка и регионално укључивање у рад Апотекарске установе Крагујевца, 2. Изградња јавних гаража као трајно решење проблема паркирања у центру Крагујевца, 3. Реконструкција колектора око Шумаричког језера, бране I trase do stadiona „Чика Дача“ – обезбеђење проточности и техничке воде за град и чистије језеро, 4. Пренос и адаптација напуштене зграде Апелационог суда за потребе предшколског образовања, 5. Реконструкција и комплетирање пешачке стазе око Шумаричког језера и уређење авантура парка на обали Шумаричког језера, 6. Повећање броја контејнера за 20% - обезбеђење основних услова за чиста села и приградска насеља и 7. увођење редовног одвоза кабастог отпада на сеоским и приградским подручјима.	1. У Нацрту одлуке о буџету града за 2026. годину за подршку функционисању Апотекарске установе опредељено је 180 милиона динара, што је 150 милиона динара више него што је било планирано иницијалним буџетом за 2025. годину. Такође, за 2026. годину су опредељена и средства за набавку лекова. Очекује се да ће повећана снабдевеност, измена прописа и нове мере руководства у циљу успостављања ефикаснијег пословања довести до смањења потребе за субвенционисањем текућег пословања у односу на 2025. годину. 2. Град Крагујевац је у претходном периоду, током 2022. године, спроводио поступак ЈПП са елементима концесије за изградњу јавне гараже, али није било заинтересованих понуђача (два пута је покренут поступак без заинтересованих понуђача). План је да се и током 2026. године покрене поново поступак јавно приватног партнерства за изградњу јавне гараже. 3. Како се сваке године буџетом Града значајна средства планирају за водоводну, фекалну и атмосферску инфраструктуру, део средстава који је планиран за 2026. годину биће опредељен за почетак решавања наведеног проблема, пре свега у делу израде потребне техничке документације. 4. Како би се приступило предложеној иницијативи потребно је да Град већ има опредељена средства за реализацију пројекта, односно изградњу предшколске установе на предложеној локацији, а што буџетом за 2026. годину није опредељено. Свакако у наредном периоду биће разматран овај предлог пре свега у смислу планске регулативе, да ли постојећа планска документа омогућавају да на предметној локацији буде предшколска установа и да ли објекат може да задовољи све параметре које предвиђају Закони и друга подзаконска акта о изградњи предшколских установа. 5. Град се у претходном периоду сличним захтевима већ обраћао Републичком заводу за заштиту споменика културе, ради добијања сагласности за извођење радова у зони Шумаричког језера, али су исти били одбијени. У наредном периоду обновиће се захтеви ка Републичком заводу за заштиту споменика културе, па ће након тога бити донета одлука о евентуалној реализацији предлога. 6. За 2026. годину Јавно комунално предузеће ЈКП Шумадија доноси програм сакупљања отпада који у себи садржи и број контејнера тако да ће се приликом израде истог усвојити достављен предлог. 7. За 2026. годину Јавно комунално предузеће ЈКП Шумадија доноси програм сакупљања отпада који у себи садржи и термине одвожења кабастог отпада.
1. Израда пројектне документације за: А) насељски парковски простор на делу катастарске парцеле број 11202 иза постојећег Дома здравља, предвиђен Планом генералне регулације Метиног Брда из 2021; Б) асфалтирање спојених улица Николе Маратовића и Раше Плаовић (почев од Чегарске); В) увођење градске расвете уз улице Николе Маратовића и Раше Плаовића, 2. Увећање средстава за реализацију пројекта/програма удружења у области ЗЖС на територији града Крагујевца на 6.500.000 динара,	1. Буџетом за 2026. годину издвојена су средства за израду пројектно техничке документације. Градска управа за развој и инвестиције извршиће све припремне радње ради утврђивања могућности добијања потребних дозвола за формирање насељског парка, асфалтирање улица Николе Маратовића и Раше Плаовића, као и за постављање јавне расвете у наведеним улицама. У зависности од могућности добијања потребних дозвола биће донета одлука. 2. Средства за финансирање/суфинансирање, програма/пројекта удружења у области заштите животне средине, Одлуком о буџету града Крагујевца за 2026. годину, у оквиру Програма 6, су планирана у износу од 6.000.000,00 динара, тако да су издвајања за ову намену повећана за 1.500.000,00 динара у односу на 2025. годину. 4. 5. и 6. - Уколико дође до реализације предлога под бројем 1,

4. Формирање насељског парка по пројектној документацији, 5. Асфалтирање спојених улица Николе Маратовића и Раше Плаовић, са израдом ивичњака и тротоара који често изостају, 6. Увођење градске расвете уз улице Николе Маратовића и Раше Плаовића, 7. Проширење Програма одржавања комуналне инфраструктуре у 2026. години: А) редовним кошењем јавне површина на локацији од Чегарске улице, са обе стране улица Николе Маратовића и Раше Плаовић, као и дуж новоформиране "Стазе Јосифа Панчића" до споменика Раки Љутовцу; Б) крчењем дивљег растиња на истим локацијама; В) редовним сакупљањем папира/смећа са зелених површина; Г) редовним машинским чишћењем Чегарске улице два пута недељно. 8. Редовно одржавање платоа крај споменика Раки Љутовцу и хумке уз споменик Талац - заштићеног културног наслеђа формално, али не и на терену, као и постављање обележја на другом споменику, јер је и даље необележен. 9. Сађење нових 40 садница, по 20 са обе стране спојених улица Николе Маратовића и Раше Плаовића на Метиним Брду - од Чегарске до улице Тихомира Вуксановића, уз обавезно редовно одржавање заливањем ЈКП Шумадија. Од 30 садница посађених 2023. и 2024. године, али неодржаваних заливањем, преостало је свега пет. 10. Изградња аутобуских стајалишта са обе стране Чегарске улице, где се спаја са улицом Милића Радовановића, за линију 3 - смер А и смер Б, и постављање саобраћајних знакова "аутобуско стајалиште" у оба смера, и код цркве Кнеза светог Лазара. 11. Изградња тротоара од раскрснице Чегарске и Милића Радовановића до цркве Кнеза светог Лазара. 12. Постављање контејнера преко пута видео надзора, на спајању још увек неасфалтираних улица Тихомира Вуксановића и Николе Маратовића/Раше Плаовића. 13. Постављање контејнера, а потом и редовно преузимање смећа са гробља поред цркве Кнеза светог Лазара.	Град ће реализовати и предлоге под бројем 4, 5 и 6. 7. и 8. Градска управа за комуналне послове за 2026. годину доноси Програм комуналног одржавања па ће се приликом израде истог узети у разматрање наведени предлог, а узимајући у обзир расположена средства. 9. У складу са планским документом извршиће се реализација сађења садница на јавним површинама. 10. Град је свестан проблема са аутобуским стајалиштима и план је да се у следећем буџетском циклусу започну и заврше активности на уређивању стајалишта. 11. Буџетом за 2026. годину издвојена су значајна средства за саобраћајну инфраструктуру. Градска управа за развој и инвестиције извршиће све припремне радње ради утврђивања могућности изградње тротоара у смислу провере имовинско правних односа и техничких могућности за изградњу тротоара и у зависности од исхода донеће се одлука о реализацији предлога. 12. За 2026. годину Јавно комунално предузеће ЈКП Шумадија доноси програм сакупљања отпада који у себи садржи и број контејнера тако да ће се приликом израде истог усвојити достављен предлог. 13. За 2026. годину Јавно комунално предузеће ЈКП Шумадија доноси програм сакупљања отпада који у себи садржи и број контејнера тако да ће се приликом израде истог усвојити достављен предлог.
Програм 3 Локални економски развој ПАП Унапређење привредног и инвестиционог амбијента функција 620-развој заједнице, економска класификација 454-субвенционисање приватним предузећима, увећати са 15.550.000 на 20.000.000 динара.	Предлог не може бити усвојен, али ће бити предмет разматрања за наредни буџет.
Измена техничког пропуста у делу Нацрта одлуке о буџету града Крагујевца за 2026. годину, у оквиру Раздела 6 - Градска управа за друштвене делатности, Програма 15 – опште услуге локалне самоуправе ПА/П 0602 0001 функционисање локалне самоуправе и	Предлог прихваћен.

градских општина, функције 110 – извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови изменити у функцију 130 – опште услуге у износу од 450.000,00 динара.	
---	--

Сви предлози који се односе на развој инфраструктуре, а Одлуком о буџету града Крагујевца за 2026. годину су планирана средства у укупном износу биће разматрани од стране надлежних градских управа приликом доношења Програма рада за 2026. годину.

ВД Начелника

Милијана Ратковић